
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Sábado 1 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 89285

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
31

32
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

CORTES GENERALES

31327 Anuncio de formalización de contrato del Senado. Objeto: Suministro de
un sistema de almacenamiento de información centralizado para el
Senado.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Senado.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Dirección de Tecnologías de la

Información y de las Comunicaciones.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.senado.es/contratacion.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de un sistema de almacenamiento de información

centralizado para el Senado.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30200000, 30233141.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE y BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24-12-2010 y 4-1-2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 225.000 euros.

5.  Presupuesto base de licitación.  Importe neto:  225.000 euros.  Importe total:
265.500 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 26 julio 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 8 septiembre 2011.
c) Contratista: Avalora Tecnologías de la Información, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 198.621,86 euros. Importe

total: 234.373,79 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor puntuación obtenida según los

criterios de adjudicación previstos en los pliegos.

Madrid, 23 de septiembre de 2011.- El Letrado Mayor del Senado.
ID: A110070829-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-09-30T20:13:21+0200




